

# SIMON DOGGER (06-09-1977) - CURRICULUM VITAE

Deken van Somerenstraat 17  
5611KX Eindhoven

T: 06 17 13 78 33  
W: [www.simondogger.nl](http://www.simondogger.nl)  
E: [info@simondogger.nl](mailto:info@simondogger.nl)

## PERSONAL PROFILE:

Fascinations, experiences and personal insights flow into the versatile projects I engage myself upon.

My way of working is unique due to a particular reason: I became blind 6 years ago. I traded traditional design skills for insights that go far deeper: sensitivity, emotion and intuition. Not only are my conceptual thoughts and skills unique, it is also a result of a working spirit which approaches issues from a different perspective and digs in to the essential core of it..

---

## OPLEIDINGEN:

**2014 - 2017**

**DESIGN ACADEMY EINDHOVEN | BACHELOR HBO**

Afdeling Man & Communication met een minor in de sociaal-cultureel context design en etnografisch onderzoek (FORUM)

**2010 - 2014**

**KONINKLIJKE VISIO NEDERLAND | OPLEIDING GERICHT OP BLINDEN**

Revalidatie, les in communiceren, assertief, presentatieles, typen, mobiliteit

**2007 - 2010**

**DESIGN ACADEMY EINDHOVEN | BACHELOR HBO**

Afdeling Man & Activity propedeuse behaald LAB

---

## WERKERVARING:

**2006 - 2007**

**DOGGERCONCEPTS | ZELFSTANDIG ONDERNEMER**

Vormgever

**2006 - 2007**

**BOUWBEDRIJF DE ZWART, ZWAAG | TIMMERMAN**

Vervangen glas na Schiphol brand, renovatie in huizen

**2004 - 2006**

**ZEILMAKER EIGEN ONDERNEMER**

Maken van zeilen voor houten kotters loggers

**2002 - 2004**

**FREELANCE ILLUSTRATOR, KYOTO, JAPAN**

Voor verschillende internationale kranten politieke tekeningen

**2000 - 2002**

**POLITIEK TEKENAAR, JERUSALEM, PALESTINA**

Al Qudz grootste arabisch dagblad van Palestina

**1996 - 1999**

**STEVENS GROUP, ENKHUIZEN | GRAFISCH MEDEWERKER**

DTP

---

## VAARDIGHEDEN:

- Vloeiend Nederlands en Engels
- Uitstekende presentatie vaardigheden
- Gericht op samenwerking en goed sociaal vermogen
- Andere talen: Duits, Frans, Japans en Hebreeuws
- Brede wereldkennis door 5 jaar reizen en werken buiten Europa

## SIMON DOGGER (06-09-1977) - CURRICULUM VITAE

Deken van Somerenstraat 17  
5611KX Eindhoven

T: 06 17 13 78 33  
W: [www.simondogger.nl](http://www.simondogger.nl)  
E: [info@simondogger.nl](mailto:info@simondogger.nl)

### PALMARES:



#### IF AWARD

Winnaar | September 2017

---



#### ACCENTURE AWARD

Nominatie | Oktober 2017

---

#### RENÉ SMEETS AWARD

Winnaar | September 2017

---

#### MELKWEG PRIJS

Nominatie | September 2017

---



#### BRAINS AWARD

Nominatie | Juni 2017

---